Отдел народного образования

Администрации Новоаннинского муниципального района

Муниципальное образовательное учреждение

Амовская средняя общеобразовательная школа

04.09.2008 г.

№  33
ПРИКАЗ
Об апробации новых механизмов

оплаты труда в МОУ Амовской СОШ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. №848, постановлениями Главы Администрации Волгоградской области от 17.04.07 г. №617, от 05.10.07 г. №1730, с приказом комитета по образованию от 30.07.08 г. № 1891, во исполнение Приказа Новоаннинского РОНО №357 от 13.08.08 г. и в целях стимулирования повышения качества образования в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к апробации новых механизмов оплаты труда с 01.09.2008 г.

2.Ознакомить работников школы с «Примерным перечнем выплат компенсационного
      характера работникам общеобразовательных учреждений Волгоградской области,
      участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда». Утвердить свой
      локальный  акт по новой системе оплаты труда.

3. Ознакомить педагогических работников школы с «Показателями проявления
        компетентности для распределения стимулирующих выплат и организовать работу по
       их определению до 01.09.2008 г.

4. Ознакомить педагогических работников с «Порядком определения показателей
       проявления компетентности педагогического работника школы». При необходимости
      внести дополнения и утвердить соответствующий локальный акт.

5. Провести анализ используемых документов ( «Коллективный договор», трудовые
       соглашения, Положение о стимулирующих выплатах и др.) и при необходимости
       внести дополнения или изменения в установленном порядке до 15.09.08 г.

6. Организовать работу по определению показателей проявления компетентности и
      расчету объема стимулирующих выплат педагогическим работникам с 01.09.08 г.

7. Предоставить документы в Новоаннинский РОНО для определения размера
       стимулирующих выплат до 10.09.2008 г.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                              Директор школы

В.П. Горшков